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ARGENTINA

BUENOS AIRES COMISIÓN DE FILMACIONES – BACF
Contacto: Florencia Stivelmaher

Dirección: Dorrego 1898, Buenos Aires

Teléfono: (+54) 2214894264

E-mail: bacf@buenosaires.gob.ar

Web: www.buenosaires.gob.ar/distrito-audiovisual/bacf

BUENOS AIRES PROvINCIA FILM COMMISSION – BAFILM

ARGENTINA

Contacto: Rogelio Navarro

Dirección: Avenida 7, 538, La Plata

Teléfono: (+54) 221 421 1502 int 905

E-mail: bafilm@gba.gob.ar

Web: www.bafilm.gba.gob.ar

RFFC

Contacto: Ana Clara Miranda

Dirección: Rivadavia 1453, Posadas, Misiones

Teléfono: (+54) 3764 523992

E-mail: comisiondefilmaciones@iaavim.misiones.gov.ar

ARGENTINA

COMISIÓN DE FILMACIONES DE MISIONES

CF NACIONAL RFFC

ARGENTINA FILM COMMISSION

ARGENTINA

Contacto: Ana Aizenberg

Dirección: Belgrano 1586, Buenos Aires

Teléfono: (+54) 45352007 int 101

E-mail: ana.aizenberg@gmail.com

Web: www.argfc.com

http://www.buenosaires.gob.ar/distrito-audiovisual/bacf
http://www.turismogaribaldi.com.br
http://www.bafilm.gba.gob.ar
http://www.buenosaires.gob.ar
http://www.argfc.com
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Contacto: Andrés Zaratti y Viviana Saavedra

Dirección: Mariscal Santa Cruz esquina Potosi, La Paz

Teléfono: (+591) 2406826 

E-mail: viviana.saavedra@lapaz.bo

Web: www.lapaz.bo

LA PAz FILMA

BOLIvIA

RFFCARGENTINA

Contacto: Ruth Noemi Javier

Dirección: Maipú 465, Ushuaia, Tierra del Fuego

Teléfono: (+54) 2901 430912

E-mail: filmcommissiontdf@gmail.com

COMISIÓN FÍLMICA TIERRA DEL FUEGO (EN DESARROLLO)

BRASIL

Contacto: Saleyna Borges

Dirección: Avenida Silves, Crespo, Distrito Industrial, Manaus, Amazonas

Teléfono: (+55) 92 36312409

E-mail: amfilmcom@gmail.com

Web: www.cultura.am.gov.br/amazonas-film-commission

AMAzONAS FILM COMMISSION

BRASIL

BAhIA FILM COMMISSION
Contacto: Alessandra Pastore

Dirección: General Labatut 27, Barris, Salvador, Bahia

Teléfono: (+55) 71 3116 8102

E-mail: bahiafilmcommission@cultura.ba.gov.br

Web: www.dimas.ba.gov.br 

http://www.lapaz.bo
http://www.cultura.am.gov.br/amazonas-film-commission
http://www.dimas.ba.gov.br
http://www.turismobento.com.br 
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GARIBALDI FILM COMMISSION
Contacto: Paulo Salvi

Dirección: Julio de Castilhos 254, Garibaldi

Teléfono: (+55) 5434628235

E-mail: turismo@garibaldi.rs.gov.br

Web: turismo.garibaldi.rs.gov.br

BRASIL

PORTO ALEGRE FILM COMMISSION (EN DESARROLLO)
Contacto: Joana Braga

Dirección: Travessa do Carmo 84, Diretoria de Turismo, Porto Alegre

Teléfono: (+55) 51 32896747 / 6709

E-mail: filmcommission@turismo.prefpoa.com.br

Web: www.portoalegrefilm.com

BRASIL

BRASIL

Contacto: Rodrigo Ferri Parisotto

Dirección: Marechal Deodoro 70, Centro, Bento Gonçalves

Teléfono: (+55) 54 3055 7130

E-mail: turismo@bentogoncalves.rs.gov.br

BENTO FILM COMMISSION

BRASIL

Contacto: Roberto Monzo

Dirección: Pedro Lara 10/202, centro, Barra do Piraí

Teléfono: (+55) 24 99967 0182

E-mail: rmonzo@gmail.com

Web: www.poloaudiovisual.com

BARRA DO PIRAÍ FILM COMMISSION

http://turismo.garibaldi.rs.gov.br
http://www.portoalegrefilm.com
http://www.poloaudiovisual.com
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MINAS FILM COMMISSION
Contacto: Francisco Matias de Almeida Filho

Dirección: Ed. Gerais, piso 5, Rod. Papa João Paulo II, 4001 Serra Verde, Belo Horizonte

Teléfono: (+55) 39152661

E-mail: audiovisual@cultura.mg.gov.br

Web: www.minasfilmcommission.mg.gov.br

BRASIL

MATO GROSSO FILM COMMISSION (EN DESARROLLO)
Contacto: Keiko Okamura

Dirección: José Monteiro de Figueiredo 510, Duque de Caxias, Cuiabá, Mato Grosso

Teléfono: (+55) 65 3613 0233

E-mail: alessandraokamura@cultura.mt.gov.br

Web: www.cultura.mt.gov.br

BRASIL

Contacto: Tânia Pinta

Dirección: R. das Laranjeiras 307, Rio de Janeiro

Teléfono: (+55) 212225 7082

E-mail: info.rfc.riofilme@gmail.com

Web: www.riofilmcommission.com

RIO FILM COMMISSION

BRASIL

Contacto: Leonardo Randolfo

Dirección: Praça Visconde de Mauá 305, Centro, Petrópolis

Teléfono: (+55) 24 2233 1200

E-mail: leonardorandolfo@hotmail.com

PETRÓPOLIS FILM COMMISSION

BRASIL

http://www.minasfilmcommission.mg.gov.br
http://www.cultura.mt.gov.br
http://www.riofilmcommission.com
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BRASIL

Contacto: Tammy Weiss y Daniel Celli

Dirección: São João 281, piso 7, Centro, San Pablo

Teléfono: (+55) 11 4571 0565

E-mail: tammy.spcine@gmail.com

Web: www.spcine.com.br 

SãO PAULO FILM COMMISSION

Contacto: Maria Francisca Romão

Dirección: Dom Pedro II, 25, piso 5, Centro Histórico, Santos, San Pablo

Teléfono: (+55) 013 3222 3500

E-mail: filmcommission@santos.sp.gov.br

Web: www.santoscidadecriativa.com.br

SANTOS FILM COMMISSION

BRASIL

CF NACIONAL

FILM COMMISSION ChILE
Contacto: Joyce Zylberberg

Dirección: Ahumada 48 piso 5, Santiago

Teléfono: (+56) 2 26189168

E-mail: filmcommissionchile@cultura.gob.cl

Web: www.filmcommissionchile.org

Además de dar asistencia técnica e información 
para facilitar producciones extranjeras que se 
rueden en Chile, la comisión realiza alianzas es-
tratégicas con eventos nacionales e internaciona-
les para promover el país como destino de filma-
ciones. Recientemente ha creado un programa de 
apoyo a las inversiones audiovisuales de alto im-
pacto que entregará un incentivo a aquellas pro-
ducciones internacionales que se filmen en Chile y 
cuyo gasto supere los 2 millones de dólares.

ChILE

http://www.spcine.com.br
http://www.santoscidadecriativa.com.br
http://www.filmcommissionchile.org
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F

ATACAMA FILM COMMISSION
Contacto: Rodrigo Terreros

Dirección: Camino al Faro 1018, Caldera

Teléfono: (+56) 983400418

E-mail: rterreros@filminchile.org

ChILE

Contacto: Ariel Velásquez

Teléfono: (+56) 9 91594878

E-mail: avelasquez@filminchile.org

Web: www.antofagastafilmcommission.com

ChILE

ANTOFAGASTA FILM COMMISSION

Contacto: Fernando Lataste

Dirección: Perez Rosales 787 oficina R, Valdivia

Teléfono: (+56) 9 98183148

E-mail: fernando@valdiviafilm.cl

COMISIÓN FÍLMICA DE LOS RÍOS (EN DESARROLLO)

ChILE

F

Contacto: Rodrigo Romero Lineros

Dirección: Ohiggins 680 oficina 203, Concepción

Teléfono: (+56) 994433491

E-mail: hola@biobiofc.cl

Web: www.biobiofc.cl

BIOBIO FILM COMMISSION

ChILE

http://www.antofagastafilmcommission.com
http://www.biobiofc.cl
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Contacto: Fernando Venegas Domínguez

Dirección: Eleuterio Ramirez 527, Castro, Chiloé

Teléfono: (+56) 65 2631655

E-mail: loslagosfilmcommission@gmail.com

Web: www.loslagosfilmcommission.cl

LOS LAGOS FILM COMMISSION

ChILE

F

Contacto: Eduardo Pizarro Espinoza

Dirección: Balmaceda 417 oficina 36, La Serena

Teléfono: (+56) 9 76161013

E-mail: comisionfilmicacoquimbo@gmail.com

FILM COMMISSION REGIÓN DE COqUIMBO (EN DESARROLLO)

ChILE

Contacto: César Aravena Manriquez

Dirección: España 428 oficina 1206, Temuco

Teléfono: (+56) 2 27039627

E-mail: caravena@diguene.cl

Web: www.araucaniafilmcommission.com

FILM COMMISSION ARAUCANÍA (EN DESARROLLO)

ChILE

F

Contacto: Rodrigo Ardiles

Dirección: Prat 738, Villarrica

Teléfono: (+56) 9 9993 3297

E-mail: rardiles@filminchile.org

Web: www.filminchile.org

COMISION FILMICA LACUSTRE EN WAjMAPü

ChILE

http://www.loslagosfilmcommission.cl
http://www.araucaniafilmcommission.com
http://www.filminchile.org
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Contacto: William Levet

Dirección: Ignacio Carrera Pinto 654, Punta Arenas

Teléfono: (+56) 985008529

E-mail: contacto@patagoniafilmcommission.org

Web: www.patagoniafilmcommission.org

PATAGONIA FILM COMMISSION

ChILE

Contacto: Bettina Bettati

Dirección: 3 Poniente 451 oficina C, Viña del Mar

Teléfono: (+56) 9 84648964

E-mail: bettina@filminchile.org

Web: www.filminchile.org

vALDIvIA FILM COMMISSION

ChILE F

COMISIÓN FÍLMICA COLOMBIANA

CF NACIONAL

Contacto: Silvia Echeverri

Dirección: Calle 35 # 5-89, Bogotá

Teléfono: (+57) 1 287 0103

E-mail: silviaecheverri@proimagenescolombia.com 

COLOMBIA

Contacto: Nashki Nahuel

Dirección: Meljarejo 669 piso 9, Valparaíso

Teléfono: (+56) 32 2326026

E-mail: nashki.nahuel@cultura.gob.cl

Web: www.valparaisofilmcommission.cl

ChILE

vALPARAÍSO FILM COMMISSION

http://www.patagoniafilmcommission.org
http://www.filminchile.org
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CF NACIONAL

Contacto: José G. Castro

Dirección: PROCOMER, Plaza Tempo, Escazú, 

San José

Teléfono: (+506) 2505 4837

E-mail: jcastro@procomer.com

Web: www.costaricafilmcommission.org

La Comisión Fílmica de Costa Rica y las institucio-
nes que la integran brindan apoyo en las visitas de 
locaciones, un catálogo de productores y provee-
dores en las diferentes regiones, un sistema para 
trámites ágiles (permisos de filmación, ingreso de 
equipos y trámites de migración) y asistencia en 
la validación de presupuestos. Costa Rica cuenta, 
además, con un fondo para coproducción y apoyo 
económico en hospedajes y otros rubros.

COMISIÓN FÍLMICA DE COSTA RICA

COSTA RICA

COMISIÓN FÍLMICA DE MEDELLÍN - FILMEDELLÍN
Contacto: Juan David Orozco Córdoba

Dirección: Carrera 43 F 18-60, Medellín

Teléfono: (+57) 4489590 int. 301

E-mail: direccion@filmedellin.com 

Web: www.filmedellin.com

COLOMBIA

Contacto: Paula Villegas Hincapie

Dirección: Carrera 8 # 15-46 piso 1, Bogotá

Teléfono: (+57) 1 3795750 int. 3406

E-mail: cfb@idartes.gov.co 

Web: www.filmingbogota.gov.co

COMISIÓN FÍLMICA DE BOGOTá - IDARTES

COLOMBIA

http://www.costaricafilmcommission.org
http://www.filmedellin.com
http://www.filmingbogota.gov.co
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Contacto: Gabriel del Valle

Dirección: Av. Revolución 842, Zona Centro, Tijuana, Baja California

Teléfono: (+52) 6649730424

E-mail: gabrielfilms@yahoo.com 

Web: www.baja.film

BAjA FILM COMMISSION

MÉXICO

CF NACIONAL

Contacto: José Miguel Álvarez Ibargüengoitia 

Dirección: Insurgentes Sur 674, piso 2, Del Valle, Benito Juárez, CDMX

Teléfono: (+52) 55 5448 5300 int. 5383

E-mail: locaciones.mexico@imcine.gob.mx 

Web: www.comefilm.gob.mx

COMISIÓN MEXICANA DE FILMACIONES DEL IMCINE

MÉXICO

CINETECA NUEvO LEÓN
Contacto: Carlos García Campillo

Dirección: Av. Fundidora y Adolfo Prieto S/N Interior Parque Fundidora Col. Obrera, Monterrey

Teléfono: (+52) 81 21403000

E-mail: cgcampillo@conarte.org.mx

Web: www.conarte.org.mx/cineteca

MÉXICO

Contacto: Gabriela Marí Vázquez

Dirección: Av. Carlos Pellicer Cámara, Zona CICOM, Villahermosa

Teléfono: (+52) 1993 3573828

E-mail: contacto.ccstabasco@gmail.com

Web: ccs.tabasco.gob.mx

CENTRO CINEMATOGRáFICO DEL SURESTE DE TABASCO

MÉXICO

http://www.baja.film
http://www.comefilm.gob.mx
http://www.conarte.org.mx/cineteca
http://ccs.tabasco.gob.mx
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COMISIÓN DE FILMACIONES DE LA CIUDAD DE MÉXICO

MÉXICO

Contacto: Mauricio Maiolo Aguinaco

Dirección: Republica de Cuba 41-43 Col. Centro, CDMX

Teléfono: (+52) 17193012

E-mail: maguinaco.cfilma@gmail.com

Web: www.cfilma.cultura.cdmx.gob.mx

Dirección: Apeninos 360 Col. Jardín Obispado CP 64060, Monterrey

Teléfono: (+52) 16181344649

E-mail: gutisergio@gmail.com

Web: www.coecine.com

COECINE NUEvO LEON

MÉXICO

Contacto: Victor Hugo Sotomayor López y Rahel Ávila Guzmán

Dirección: Av. Costera Miguel Alemán 3221, Fracc. Costa Azul, Acapulco

Teléfono:  (+52) 744 4351980

E-mail: ravila.sefotur@gmail.com

Web: www.guerrero.travel

MÉXICO

COMISIÓN DE FILMACIONES DEL ESTADO DE GUERRERO

Contacto: Concepción Talamantes Cota

Dirección: Carret. Pichilingue - La Paz km 3, Bal. Coromuel, BC Sur

Teléfono:  (+52) 612 12 4 01 00 int. 109

E-mail: ccotat@secturbcs.gob.mx 

Web: www.visitbajasur.travel

MÉXICO

COMISIÓN DE FILMACIONES DE BAjA CALIFORNIA SUR

http://www.cfilma.cultura.cdmx.gob.mx
http://www.coecine.com
http://www.guerrero.travel
http://www.visitbajasur.travel
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Contacto: Rodolfo Guzmán Salas

Dirección: Av. Vallarta 1668, Guadalajara

Teléfono:  (+52) 33 1522 4040

E-mail: info@filmaenjalisco.com 

Web: www.filmaenjalisco.com

COMISIÓN DE FILMACIONES DEL ESTADO DE jALISCO

MÉXICO

COMISIÓN DE FILMACIONES PUEBLA

MÉXICO

Contacto: Héctor Ortiz Pérez

Dirección: Av. Reforma 1305, Centro Histórico, Puebla

Teléfono:  (+52) 122 1100 int. 8109

E-mail: hectorortizperez9@gmail.com 

Web: www.puebla.travel

Contacto: Lucyney A. Rodríguez Bojorquez

Dirección: Arturo Shields Cárdenas Mza. E3, lote 6, Zona Ah Kim Pech, Sec. Fundadores, 

San Francisco de Campeche

Teléfono: (+52) 981 144 3276

E-mail: dir.promocion.sectur@gmail.com 

Web: www.campeche.travel

COMISIÓN FÍLMICA DE CAMPEChE

MÉXICO

Contacto: Oralia Palos Castruita

Dirección: Estocolmo y Anillo Envolvente, ProNaF, Col. Progresista, Ciudad Juárez

Teléfono: (+52) 656 2036862

E-mail: oralia.palos@chihuahua.gob.mx

COMISIÓN FÍLMICA DE ChIhUAhUA (EN DESARROLLO)

MÉXICO

http://www.filmaenjalisco.com
http://www.puebla.travel
http://www.campeche.travel
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COMISIÓN FÍLMICA DE vERACRUz

MÉXICO

Contacto: Maria de los Angeles Trigos Landa

Dirección: Río Tesechoacán 57, Col. Cuauhtémoc, CP 91069, Xalapa

Teléfono: (+52) 01 228 8 12 75 85

E-mail: atrigos@veracruz.gob.mx 

Web: www.veracruz.mx

COMISIÓN FÍLMICA DE MÉRIDA y yUCATáN

MÉXICO

Contacto: Karla Paola Medina Contreras

Dirección: Calle 21 #117C Colonia Itzimná, Mérida

Teléfono:  (+52) 01 999 9275708

E-mail: merida.comfilm@gmail.com

Contacto: Alejandro Gonzalez Molina / Linette Bergeret Muñoz

Dirección: Costera Miguel Alemán 123 planta baja, Zona Comercial del Hotel Gran Plaza, CP 39670, Acapulco

Teléfono:  (+52) 01744 4859454

E-mail: comufilmaca@yahoo.com.mx 

COMISIÓN MUNICIPAL DE FILMACIONES DE ACAPULCO

MÉXICO

Contacto: Carlos R. Baqueiro Gamboa

Dirección: Calle 5 B, 293 x 60 planta alta, Col. Revolución, Mérida

Teléfono:  (+52) 01 999 9303760 int. 22036

E-mail: carlos.baqueiro@yucatan.travel 

Web: www.yucatan.travel

COMISIÓN FÍLMICA DE yUCATáN

MÉXICO

http://www.veracruz.mx
http://www.yucatan.travel
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Contacto: Manuel Roberto García Salazar 

Teléfono:  (+52) 3121080349

E-mail: filmacolima@visitcolima.mx

Web: www.filmacolima.com

FILMACOLIMA

MÉXICO

Contacto: René Raúl Valenzuela Beltrones

Dirección: Comonfort s/n piso 3, Col. Villa de Seris, Centro de Gobierno ala norte, Hermosillo

Teléfono:  (+52) 662 289 58 00 int. 146

E-mail: ymoreno@sonoraturismo.gob.mx 

Web: www.visitsonora.mx

DIRECCIÓN DE TURISMO REGIONAL y CINEMATOGRáFICO DE SONORA

MÉXICO

Contacto: Christian Hernández Figueroa

Dirección: Morelos 188, Col. Centro, Cuernavaca

Teléfono:  (+52) 01 777 310 3066

E-mail: admoncinematografia@gmail.com 

Web: www.cinemorelos.com.mx

COMISIÓN DE FILMACIONES DE MORELOS

MÉXICO

Contacto: Christian Sida Valenzuela 

Dirección: Florida 1106 Pte. Barrio del Calvario Zona Centro, Victoria de Durango

Teléfono:  (+52) 618 137 43 51

E-mail: vinculacionyproducciondurango@gmail.com 

Web: visita.durango.gob.mx

DIRECCIÓN DE CINEMATOGRAFÍA DEL ESTADO DE DURANGO

MÉXICO

http://www.filmacolima.com
http://www.visitsonora.mx
http://www.cinemorelos.com.mx
http://visita.durango.gob.mx
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Contacto: Arturo Rafael Sánchez Garza

Dirección: Torre Bicentenaria, piso 21, Ciudad Victoria

Teléfono:  (+52) 8341078846 int. 44271

E-mail: arturo.sanchez@tam.gob.mx 

Web: www.visitam.mx

SECRETARÍA DE TURISMO DE TAMAULIPAS

MÉXICO

Contacto: Guillermo Guerrero

Dirección: Paseo de los Cocoteros 55 Sur, Local 2112, Nuevo Vallarta

Teléfono:  (+52) 322 1314205

E-mail: gguerrero@rivieranayarit.com 

Web: www.rivieranayarit.com.mx/film-comission

NAyARIT FILM COMMISSION

MÉXICO

Contacto: Larissa Immich

Dirección: Sm 18, Manzana 17 lote 5, Av. Nichupté y calle Nizuc, Cancún

Teléfono:  (+52) 998 8819000

E-mail: filmaciones.caribemexicano@gmail.com 

Web: www.caribemexicano.travel

SECRETARIA DE TURISMO DEL ESTADO DE qUINTANA ROO

MÉXICO

Contacto: Jorge Luis Cabrejos Samamé / Eduardo Aburto Garduño

Dirección: Pque Guanajuato Bicentenario, Carr. de Cuota Silao-Guanajuato km 3,8 Col. Aguas Buenas, Silao

Teléfono:  (+52) 472 103 9900 int. 205

E-mail: cinematografia@guanajuato.gob.mx 

Web: www.guanajuato.mx

COMISIÓN DE FILMACIONES DEL ESTADO DE GUANAjUATO

MÉXICO

http://www.visitam.mx
http://www.rivieranayarit.com.mx/film-comission
http://www.caribemexicano.travel
http://www.guanajuato.mx
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Contacto: Av. Juárez esq. Lardizabal 18, Tlaxcala

Dirección: Morelos 188, Col. Centro, Cuernavaca

Teléfono:  (+52) 2464650968 / (+52) 045 2464690261

E-mail: redecas@hotmail.com 

Web: www.visitatlaxcala.com

COMISIÓN DE FILMACIONES DEL ESTADO DE TLAXCALA

MÉXICO

Contacto: Alfonso Gil Díaz

Dirección: Av. del Mar 882, Mazatlán

Teléfono:  (+52) 6699156600

E-mail: alfonso.gil@sinaloa.gob.mx 

Web: www.visitsinaloa.travel

SECRETARÍA DE TURISMO DEL ESTADO DE SINALOA

MÉXICO

MÉXICO

SECRETARÍA DE TURISMO DEL ESTADO DE zACATECAS
Contacto: Gabriela Ibarra

Dirección: Av. González Ortega s/n

Teléfono:  (+52) 492 925 1277

E-mail: gabriela.ibarra@zacatecas.gob.mx 

Web: www.zacatecastravel.com

MÉXICO

SUBDIRECCIÓN DE CINEMATOGRAFÍA DE hIDALGO
Contacto: Reynaldo Chavarría Hernández

Dirección: Camino Real de la Plata 340, Zona Plateada, Pachuca

Teléfono: (+52) 771 236 5268 / (+52) 771 200 7748

E-mail: r_hgo@hotmail.com 

Web: www.hidalgo.travel

http://www.visitatlaxcala.com
http://www.visitsinaloa.travel
http://www.zacatecastravel.com
http://www.hidalgo.travel
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MÉXICO

GESTIÓN FÍLMICA MUNICIPAL DE TIjUANA
Dirección: Independencia 1350, Zona Urbana Río Tijuana

Teléfono: (+52) 973 70 36

E-mail: mfmena@tijuana.gob.mx 

Web: www.sedeti.tijuana.gob.mx/gestionfilmica.aspx

CF NACIONAL

Contacto: Essie Mastellari

Dirección: Plaza Edison, piso 3, 

Ciudad de Panamá

Teléfono:  (+507) 560 0638

E-mail: gpadilla@mici.gob.pa 

Web: www.panamafilmcommission.com

Promueve y facilita la industria cinematográfica 
en Panamá, proporcionando a los productores y 
directores de cine y televisión apoyo y beneficios 
para establecer nuevas oportunidades en el país. 
Además del fomento de la industria local, traba-
ja en el estímulo de proyectos extranjeros y de 
estudios relacionados con la industria cinemato-
gráfica. El país ofrece el 15% de retorno del total 
invertido.

PANAMA FILM COMMISSION

PANAMá

Contacto: Ana Martini

Dirección: Azara 485 esq. Tacuary, Asunción

Teléfono:  (+595) 981 416 109

E-mail: mesamultisectorialav@gmail.com 

Web: www.cabildoccr.gov.py

MESA MULTISECTORIAL DE AUDIOvISUAL

PARAGUAy

http://www.sedeti.tijuana.gob.mx/gestionfilmica.aspx
http://www.panamafilmcommission.com
http://www.latamcinema.com
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PROGRAMA DE DESARROLLO DE LA INDUSTRIA CINEMATOGRAFICA
Contacto: Pedro J. Rua-Jovet

Dirección: Av. Roosevelt 355, San Juan

Teléfono:  (+1787) 758 4747

E-mail: pedro.rua@puertoricofilm.pr.gov 

PUERTO RICO

FILM IN PERú (EN DESARROLLO)

Film in Perú es la iniciativa que busca promocio-
nar y posicionar al Perú como destino de locacio-
nes fílmicas. Gracias a su diversidad geográfica y 
lugares únicos, nuestro país ofrece sorprendentes 
escenarios y místicos paisajes para la puesta en 
escena de increíbles producciones.

Contacto: Mariella Soldi Vargas

Dirección: Calle Uno Oeste 50 piso 13 Córpac 

San Isidro, Lima

Teléfono: (+51) 16167300

E-mail: filminperu@promperu.gob.pe

Web: www.filminperu.com

PERú

EL CINE LATINOAMERICANO VIVE EN

http://www.filminperu.com
http://www.latamcinema.com
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CF NACIONAL

Contacto: Yvette Marichal Carvajal

Dirección: Cayetano Rodríguez 154, Gascue, 

Santo Domingo, Distrito Nacional

Teléfono: (+1809) 687 2166

E-mail: info@dgcine.gob.do

Web: www.dgcine.gob.do

República Dominicana ofrece a través de su Direc-
ción General del Cine diversas facilidades para las 
producciones extranjeras: emisión del Permiso 
Único de Rodaje para la importación temporal de 
equipos y bienes, un Crédito Fiscal Transferible 
equivalente al 25% de todos los gastos realizados 
en el país, y la exención de un impuesto de 18% 
para los bienes y servicios relacionados con la 
preproducción, producción y posproducción.

DIRECCIÓN GENERAL DE CINE DE LA REPúBLICA DOMINICANA

REPúBLICA DOMINICANA

Contacto: Gisella Previtali 

Dirección: Juan Carlos Gómez 1276, Montevideo

Teléfono:  (+598) 2916 6197

E-mail: infolocaciones@imm.gub.uy 

Web: www.locaciones.montevideo.gub.uy

INTENDENCIA DE MONTEvIDEO

URUGUAy

CF NACIONAL

Contacto: Carlos Pereyra

Dirección: Juan Carlos Gómez 1276, Montevideo

Teléfono:  (+598) 29157469 int. 130

E-mail: internacionalesicau@mec.gub.uy 

Web: www.uruguayaudiovisual.com

URUGUAy FILM COMMISSION - URUGUAy AUDIOvISUAL

 URUGUAy

http://www.dgcine.gob.do
http://www.locaciones.montevideo.gub.uy
http://www.uruguayaudiovisual.com
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CF NACIONALvENEzUELA

COMISIÓN FÍLMICA DE vENEzUELA DEL CNAC
Contacto: Claudimer Verenzuela

Dirección: Av. Diego Cisneros, Centro Monaca piso 2 Torre Norte oficina 2-A, Parroquia Leoncio Martínez, 

Los Ruices, Municipio Sucre - Edo Miranda, Caracas

Teléfono:  (+58) 212 219 77 83 / (+58) 212 219 77 00

E-mail: filmcommission@cnac.gob.ve 

Web: www.cnac.gob.ve/filmcommission/index.php

OFICINA DE LOCACIONES CANARIAS

URUGUAy

Contacto: Valeria Deangelo

Dirección: Baltasar Brum esq. Julio Brunerau, Canelones

Teléfono:  (+598) 1828 ints. 2108 y 2109

E-mail: locaciones.canarias@imcanelones.gub.uy 

Web: www.imcanelones.gub.uy/desarrollo/gestion-audiovisual/locaciones-canarias

LatAm cinema e-magazine Nº 27.  Diciembre 2017
Dirección: Gerardo Michelin (gerardo@latamcinema.com) 
Edición y coordinación de redacción: Marta García
Redacción: Micaela Domínguez Prost, Andrés D’Avenia y 
Cynthia García Calvo
Producción Guía Comisiones Fílmicas Latinoamericanas: 
Andrés D’Avenia
Diseño: venado - www.venadoweb.com

La Guía de Comisiones Fílmicas Latinoameri-
canas es una publicación de LatAm cinema. La 
inserción de información en la guía es gratuita 
y se han incluido exclusivamente aquellas co-
misiones que han respondido al formulario en-
viado por nuestra redacción. Los módulos des-
tacados son espacios publicitarios contratados 
por las respectivas comisiones.
www.latamcinema.com

Suscríbete a nuestro newsletter semanal en 
www.latamcinema.com/suscribase

Síguenos en internet, en   /LatAmCinema, 
en  @LatAmcinema o personalmente 
en los diversos festivales y mercados 
en los que estamos presentes.

Miembro de la Comisión 
Fílmica Mexicana

Miembro de la Red Latinoamericana 
de Comisiones Fílmicas 

Miembro de la Rede Brasileira 
de Film Commissions

Miembro de la Asociación 
Internacional de Film Commissioners 

REFERENCIAS

RFFC
Miembro de la Red Federal 
de Film Commissions
Miembro de FILMCHILEF

http://www.cnac.gob.ve/filmcommission/index.php
http://www.imcanelones.gub.uy/desarrollo/gestion-audiovisual/locaciones-canarias
http://www.venadoweb.com
http://www.latamcinema.com
http://www.facebook.com/LatAmCinema
https://twitter.com/LatAmcinema
http://www.facebook.com/LatAmCinema
https://twitter.com/LatAmcinema



